

# S A K S L I S T E

til eldrerådsmøte 26. januar 2016 kl. 1000 i kommunestyresalen.

Faste medlemmer og varamedlemmer innkalles til dette møtet.

## **Sak 1/16    GODKJENNING AV PROTOKOLL**

fra møte 2.12.2015.

## **Sak 2/16    DET NYE SYKEHJEMMETS PLASSERING**

Kommunestyret må ta stilling til hvor det nye sykehjemmet med de tilstøtende heldøgnsbemannede omsorgsboligene skal ligge. Kommunestyret må i tillegg avgjøre hva som skal skje med det eksisterende sykehjemmet. Kommunen har bedt om å få seg forelagt en tilstandsrapport over det eksisterende sykehjemmet, og rapporten ventes ferdigstillet inneværende uke - uke 49. Eldrerådet må si noe om stedsvalget/lokaliseringen og helst begrunne hvorfor eldrerådet mener stedsvalget bør være f. eks. sentrumsnært. Det foreligger bare to alternativer, nemlig:

1. Bruk av eksisterende sykehjemstomt
2. Bygge nytt sykehjem andre steder

Leder har brakt i erfaring at eldrerådet er av den oppfatning at det nye omsorgssenteret bør ligge sentrumsnært og være samlokalisert med lege- og helsesenteret. Dette må vi i så fall synliggjøre overfor kommunestyret.

Tenk grundig gjennom saken!

## **Sak 3/16    HJEMMEBESØK I KOMMUNAL REGI**

I Eldrepolitisk handlingsplan for Troms står det på side 18, sitat:

«Det er en kjensgjerning at mange eldre har et langt mindre kontakt- og omsorgsnett på sine eldre dager enn det som var vanlig i tidligere tider. Dette gjelder både i forhold til familie og til omgangskrets ellers. I en del tilfeller kan dette utgjøre et problem fordi enkelte eldre ikke innser, eller ikke lenger er i stand til å vurdere at det er behov for assistanse fra det offentlige helse- og sosialstell.

Dette har en i Danmark tatt konsekvensen av. Danmark vedtok i 1995 en Lov om forebyggende hjemmebesøk. Loven pålegger kommunene å tilby alle personer over

75 år minst 2 hjemmebesøk pr. år. Det er utarbeidet retningslinjer for hvordan besøkene skal gjennomføres. Besøkene skal utføres av trent helsepersonell. Det er i Danmark utført ulike studier og forskningsprosjekter om nytten av forebyggende tjenester, som viser svært positive virkninger.

.....

Et alternativ, eller supplement, til hjemmebesøk er den ordningen som Harstad kommune har etablert for sine eldre. Her er det opprettet en egen **helsestasjon for eldre** som et forebyggende tiltak. Alle pensjonister kan bestille time for råd og veiledning, enten på stasjonen eller ved hjemmebesøk.

Fylkeseldrerådet i Troms mener at systematiske og tidkrevende forsøk i Norge, slik Pensjonistforbundet har foreslått, må være unødvendig. Forholdene i Danmark og Norge er så vidt like at når en i Danmark i lang tid har praktisert en ordning som en er tilfreds med, og mener er hensiktsmessig, så må en uten videre kunne overføre lærdom av de erfaringer en har vunnet der. En lovbestemmelse om forebyggende hjemmebesøk, slik som i Danmark, er nok å foretrekke. Men med de positive økonomiske og helsemessige virkningene som ordningen synes å medføre, burde det ikke være nødvendig å vente på at dette blir pålagt ved lov.»

Forslag til vedtak:

**Ibestad eldreråd ber om at det innføres en ordning med tilbud om forebyggende hjemmebesøk hos eldre av trent helsepersonell minst 2 ganger per år. Tilbudet om et slikt hjemmebesøk forutsettes gitt til alle eldre over 80 år. Tiltaket bør også kunne tas i bruk for andre enn eldre etter spesiell søknad, eller etter vurdering av den kommunale hjemmetjenesten.**

#### **Sak 4/16      REGLEMENT FOR FOLKEVALGTE I IBESTAD KOMMUNE**

Vi gjennomgår det tilsendte reglementet og samtaler om viktige tema.

**Husk! Ta med reglementet til møtet.**

#### **Sak 5/16      FRAMTIDIG OMSORG I IBESTAD KOMMUNE**

Leder orienterer om hva som har skjedd siden forrige møte.

## **Sak 6/16 BUDSJETT 2016**

Ibestad kommunestyre innvilget eldrerådet et budsjett på kr 30 000,- i budsjettmøtet 15.12.2015.

Av denne grunn må eldrerådet justere det foreslåtte budsjettet i henhold til kommunestyrets vedtak.

**HUSK! Ta med budsjettforslaget.**

## **Sak 7/16 REFERATSAKER**

### **1. Ny likestillings- og diskrimineringslov.**

E-post av 16. desember 2015 fra Statens seniorråd.

Forslag til en felles likestillings- og diskrimineringslov er sendt ut til høring med høringsfrist 22. januar 2016.

### **2. Generasjonskonferanse i Tromsø 14. april 2016.**

Fylkeseldrerådet inviterer til generasjonskonferanse i fylkestingssalen, fylkeshuset torsdag 14. april 2016 fra kl. 1030. Temaene på konferansen vil være: «Kontakt på tvers av aldersgrenser» og «Sikkerhetstiltak».

Antall påmeldte er satt til 70 stk. og påmeldingsfristen er 1. februar 2016.

## **Sak 8/16 EVENTUELT**

Vel møtt alle sammen!

**Harry H. Jensen**  
leder

**Anna-Beth Fosshaug**  
sekretær